1) Krueger I. § 61, 6, 1.

εἰδέναι σὲ γ' ἡτις εἰ, ubi pro τοι scribendum esse τὸ μὴ εἰδέναι putamus. v. 624 ἔξεπίστασαι τὰ γ' ἐν δόμουσιν ἀς ἔχοντα τυγχάνει. v. 632 ποὺν εἰδέναι τάκτεῖθεν, εὶ ποθούμεθα.

Jam pro enuntiato ex coniunctione vel pronomine pendente accusativus participii, si subiecta utriusque enuntiati sunt diversa, poni potest: v. 287 αὐτὸν δ' ἐκεῖνον, εἰτ' ἀν ἄγνα θέματα φέζῃ πατρῷφ Ζηρὶ τῆς ἀλώσεως, φρόνει τιν ὡς ἔχοντα, ubi subiectum αὐτὸν δ' ἐκεῖνον, cum enuntiatum secundarium ex εὗτε coniunctione pendens interpositum sit, a poëta pronomine τιν est repetitum. Uno autem loco accusativus participii exstat, quamquam subiectum utriusque enuntiati idem est v. 706 ὅρη δὲ μ' ἔργον δειπὼν ἔξειργασμένην, quae structura saepius legitur, ut Xen. Hel. I. 7, 19 εὐφήσετε σφᾶς αὐτὸνς ἴμαστηκότας τὰ μέγιστα εἰς θεοὺς τε καὶ ὑμᾶς αὐτοῖς. Cyr. I. 4, 4 ἀπερ ἐν ἥδει τιντὸν ἥττορα ὄντα. Dem. Phil. p. 70. § 18 ἀμφότερον οὖν οἰδε, καὶ αὐτὸν ὑμῖν ἐπιβούλευόντα καὶ ὑμᾶς αἰσθανομένους.<sup>1)</sup> Interdum enuntiatum pendens additum non est, ita ut accusativus solus restet: v. 417 τὴν αἷμαλωτον, ἦν ἐπεμψας ἐς δόμους, κάτοισθα δήπον; v. 1219 τὶν Εὐρυτίαν οἰσθα δῆτα παρθένον;

Sed aliter interpretandus est hic locus v. 627 ἀλλ' οἰσθα μὲν δὴ καὶ τὰ τῆς ξένης ὄρῶν προσδέγματ' αὐτήν θ' ὡς ἐδεξάμην φίλως. Etiam hoc, cum videris, scis Iolen a me benigne exceptam esse.<sup>2)</sup> Video adhuc duas esse interpretationes, alteram Wunderi, qui censem obiectum τὰ τῆς ξένης 'condicionem hospitis' esse coniungendum cum οἰσθα et ex eodem verbo enuntiatum προσδέγματ' αὐτήν θ' ὡς ἐδεξάμην φίλα pendere, alteram aliorum, qui illam interpretationem removent et προσδέγματ' cum τὰ τῆς ξένης coniungi volunt, ita ut non modo accusativi προσδέγματ' αὐτήν θ' sed etiam enuntiatum θ' ὡς ἐδεξάμην φίλως ex οἰσθα verbo pendeant. At his interpretationibus tautologia oritur, quae ad latius dicendi genus poëtarum epicorum quadrare, sed ab usitata consuetudine poëtarum tragicorum videtur abhorrere. Itaque versum 628 delendum esse censemus.

Anticipationi cognata est assimilatio sive attractio<sup>3)</sup>, quae exstat v. 283 τάξδε δ' ἀξπερο εἰσορᾶς, ἵξ δὲ βίων αὔγηλον εὐροῦσαι βίον χωροῦσι πρὸς σέ. Hae autem, quas quidem vides, ex fortunatis miserae factae veniunt ad te'. Eadem structura apud latinos scriptores est, ut Verg. Aen. I. 573 ψυχην quam statuo, vestra est.'

### § 5. De figura quae vocatur σχῆμα καθ' ὅλον καὶ μέρος.

Figura quae vocatur σχῆμα καθ' ὅλον καὶ μέρος, ab Homero saepissime usurpata, ut Od. I. 64 ποῖόν σε ἔπος φύγειν ἔχος ὁδόντων, in eo constat, quod ex uno verbo duo accusativi, quorum alter ad totam rem, alter ad partem eius refertur, pendent.<sup>3)</sup> Eadem structura apud Sophoclem est: v. 225 οὐδέ μ' ὅμματος φρονῶν παρῆλθε. Neque oculorum meorum custodiam praeteriit hoc agmen'. v. 831 εἰ γάρ σφε Κενταύρου φονίᾳ νεφέλη φοίτε δολοποιὸς ἀνάγκη πλευρά.

1) cf. Buttmann, Gr. Gr. § 144. not. 8.

2) Mattheiae § 474.

3) Kuehner § 406, 9.

§. 6. De accusativo pro vocativo usurpato.

Wunderus ad Ai. 73 *Λίαντα φωνῶ* haec adnotavit: „Solent ita Graeci non raro dicere, sic ut idem sit atque καλῶ σέ, ὦ Αἰαν;“ Idem exstat Trach. 227 *χαίρειν δὲ τὸν κήρου προνύρεπω* pro *χαίρειν δὲ σέ, ὦ κήρυξ, προνύρεπω*.

Caput II. De dativi usu.

§ 1. De verbis transitivis cum dativo et accusativo coniunctis.

Verba transitiva cum πρός et ἐπὶ praepositionibus composita cum dativo et accusativo coniunguntur: v. 41 *κροὶ πικρὰς ἀδίνας αὐτοῦ προσβαλάν*.<sup>1)</sup> v. 116 (126) *ἀνάληγτα γὰρ οὐδὲν* ὁ πάντα κραίνων βασικεὺς ἐπέβαλε θνατοῖς Κρονίδας· ἀλλ’ ἐπὶ πῆμα καὶ χαρὰν πᾶσι κυκλοῦσιν αἱὲν ἄρχοντον στροφάδες κέλενθοι. Non enim fortunam doloribus vacuam rex cuncta moderans dedit mortalibus Saturnius, sed aerumnas et gaudia omnibus semper advolvunt Ursae volubiles viae’. v. 1216 *πρόσνεμαι δέ μοι χάριν βραχεῖαν*. Praepositio ἐπὶ repetita est v. 1013 ἐπὶ τῷδε νοσοῦντι οὐ πηρ, οὐκ ἔγχος τις ὀντίσμιον οὐκ ἐπιτρέψει; Uno autem loco καθάπτειν verbum exstat v. 1050 *οἶον τόδ’ η δολῶπις Οἰνέως κόρη καθῆψεν ὅμοις τοῖς ἡμοῖς ἐγινώντων ἀμφίβληστρον*, ubi Blaydesius προσῆψεν vel ἐγένησεν scribi vult. At ut ἀνάπτειν ἐκ τίνος dici solet, ita hoc loco καθάπτειν a poëta apte scriptum videtur, quandoquidem in καθῆψεν verbum ἐγένησεν inest.

Sed etiam βάλλειν verbum simplex pro ἐπιβάλλειν cum dativo coniunctum est, ut saepe verba simplicia pro compositis non modo a poëtis graecis sed etiam a latinis usurpata sunt: v. 915 *ὅρῶ δὲ τὴν γυναικαν δεμιοῖς τοῖς Ἡρακλείοις στρωτὰ βάλλοντα φάρη*. v. 940 *ὦν ματαλῶς αἰτίᾳ βάλοι κακῆ*<sup>2)</sup>.

§ 2. De verbis intransitivis, in quibus notio conveniendi, appropinquandi, colloquendi inest, cum dativo coniunctis.

Verba intransitiva cum σύν, πρός, ἐπὶ, εἰς praepositionibus composita cum dativo coniunguntur: v. 198 *οὐκ ἔκων ἔκοῦσι δὲ* (Nauck ἔκονσίοις) *ζύνεστιν*. v. 1237 *τοῖσιν ἐχθίστοισι συνναίειν* δόμοῦ. v. 798 *θανόντι συνθανεῖν* ἔμοι. Talia verba etiam translata eandem structuram praebent: v. 814 *ξυνηγορεῖς σιγῶσα τῷ κατηγόρῳ*. v. 1164 *φανῶ δὲ γὰρ τούτοισι συμβαίνοντι* ἵσα. Verbum συντρέχειν exstat

v. 293 *πᾶς δὲ οὐκ ἔγὼ χαίροιμ’ ἄν, ἀνδρὸς εὐτυχῆ  
κλύνοντα πρᾶξιν τήρει, παρδίκῳ φρενί;  
πολλὴ ἐστ’ αὐτάγκη τῆδε τοῖτο συντρέχειν.  
δύμως δὲ ἔνεστι τοῖσιν εὖ σκοπονμένοις  
ταρθεῖν τὸν εὖ πράσσοντα, μὴ σφαλῇ ποτε.*

Quidni mihi liceat gaudere toto pectore, quod hanc rem a coniuge meo bene esse gestam audivi? Necessse est enim hoc (gaudium) cum illa re congruere. At tamen prudentis est metuere, ne

1) cf. Aesch. Pers. 781.

2) cf. Ai. 1244. O. R. 656. Eur. El. 902.

quando homo fortuna secunda usus labatur.<sup>1)</sup> Jam etsi συντρέχειν verbum saepius „congruere“ significat, tamen τῇδε et τοῦτο pronomina cum illo verbo cohaerentia sunt obscuriora, quam ut quo sint referenda facile intellegi possit. Deinde sensus horum verborum vanus est, ita ut mihi quidem cum Wundero et Nauckio versus 295 ,valde inutilis<sup>2)</sup> videatur. — Idem verbum legitur v. 878 Χορ. τίνι τρόπῳ θανεῖν σφε φύσ; Τρ. σχετλίως τὰ πρόσι γε πρᾶξιν. Χορ. εἰπὲ τῷ μόρῳ, γύναι, ἔντρογχει. Cum scholiastae interpretatio, quae est τίνι θανάτῳ συνέπεσεν; ἀντὶ τοῦ τίνι τρόπῳ ἐτελεῖτησεν; probari non possit, quandoquidem ἔντρογχει non est idem quod συνέπεσεν, Blaydesius ἔμπιτνει scribendum esse coniecit, equidem cum Wundero et Nauckio verba γύναι ἔντρογχει esse delenda puto, ita ut τῷ μόρῳ dativus ex ἔθαντε, quod verbum ex τίνι τρόπῳ θανεῖν facile auditur, pendeat. — Unum verbum cum ἐπι praepositione compositum est v. 135 τῷ δ' ἐπέρχεται χαλέπει τε καὶ στέρεσθαι. Complura verba cum πρόσι praepositione composita eandem structuram praebent: v. 767 προσπτίσσεται πλευραῖς. v. 1053 πλευραῖς γὰρ προσμαχθέν. v. 903 βροντᾶτο μὲν βωμοῖσι προσπίπτοντα. Talia verba etiam translata cum dativo coniuncta sunt: v. 590 οὐτος ἔχει γ' ή πλατις, ὡς τὸ μὲν δοκεῖν ἔτεστι, πείρα δ' οὐ προσωμάτησα πω. Schol.: πιστεύω μὲν ἀληθές εἶναι, οὐ μὴν πεπείραμαι. v. 1173 τοῖς γὰρ θανοῖσι μόχθος οὐ προσγίνεται, quem versum, cum languidus locus communis sit, delendum esse interpres iudicant. Uno autem loco εἰσβαίνειν verbum exstat v. 298 ἥμοι γὰρ οὐκτός δεινός εἰσέβη, ut O. C. 372 εἰσῆλθε τοῖν πρὸς ἀθλῶν ἔρις κακή. Eur Iph. A. 1580 ἥμοι δέ τ' ἄλγος οὐ μικρὸν εἰσήγει φρεστή. Herod. III. 14 αὐτῷ τε Καμβύσῃ ἔσελθεῖν οὐκτόν τινα. Haec structura raro legitur, quandoquidem haec verba composita plerumque cum accusativo coniuncta sunt<sup>1).</sup>

Sed etiam verba simplicia, in quibus notio conveniendi inest, cum dativo coniuncta sunt: v. 1225 τοῖς ἥμοις πλευροῖς ὅμοι κλιθεῖσαν, quod verbum idem significat quod ζυγεῖσα γάμοις ἥμοι. Simile verbum exstat v. 27 λέχος γὰρ Ἡρακλεῖ κριτὸν ζυγοῦ ἀει τιν' ἐκ φύσον φύσον τρέψω, ubi scholiasta haec adnotavit: ἀντὶ τοῦ συνελθοῖσα. At cum ζυγῆται verbum significans „matrimonio coniunctum esse“, quae significatio hoc loco nexus sententiarum postulatur, a lingua graeca abhorre videatur, O. Hensius ζεύξασ' et Nauckius melius ζυγεῖσ' ἀεί, ut O. R. 825 γάμοις με δεῖ μητρὸς ζυγῆται, scribi vult. — In hoc numero verborum πίπτειν verbum, in quo notio incidendi inest, habendum est v. 597 οὐποτ' αἰσχύνῃ πεσεῖ, ubi πίπτειν pro περιπίπτειν item atque v. 940 βάλλειν pro προσβάλλειν positum est.